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9 kwietnia 2025

Podsumowanie projektu „Teatr Działa 2024/2025 –
Dawid Rubinowicz. Sceny z pamiętnika”

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się konferencja podsumowująca
projekt „Teatr Działa 2024/2025 – Dawid Rubinowicz. Sceny z pamiętnika” nad
którym patronat honorowy objęła marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata
Janik. W wydarzeniu uczestniczyła członek Zarządu Anita Koniusz, nauczyciele oraz
pasjonaci teatru. Zaprezentowano także spektakl „Zabawy”, dając świadectwo
pamięci o Holokauście.

Projekt, zorganizowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
we współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury oraz Delegaturą Instytutu Pamięci
Narodowej, miał na celu przybliżenie tematyki Holokaustu oraz kształtowanie postaw
społeczno-patriotycznych wśród uczniów. Wykorzystując techniki teatralne, nauczyciele
mogli wzbogacić swoje metody dydaktyczne, co jest zgodne z priorytetami Ministerstwa
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Edukacji Narodowej na rok szkolny 2024/2025.

Członek Zarządu Anita Koniusz rozpoczynając konferencję powiedziała: – To
spotkanie jest nie tylko okazją do upamiętnienia młodego chłopca, który
pozostawił po sobie bezcenny zapis wojennych doświadczeń, ale także do
zastanowienia się nad rolą teatru jako narzędzia edukacji i pamięci historycznej.
Niech nasze spotkanie będzie impulsem do dalszych działań na rzecz edukacji
historycznej poprzez sztukę.

Kulminacyjnym punktem konferencji był spektakl „Zabawy”, oparty na motywach
„Pamiętnika Dawida Rubinowicza”, w wykonaniu nauczycieli ze świętokrzyskich szkół.
Przedstawienie to stało się przejmującą lekcją historii, a także dowodem na to, jak teatr
może stać się narzędziem edukacyjnym.

Projekt „Teatr Działa” nie tylko wzbogacił warsztat pracy nauczycieli, ale także stworzył
przestrzeń do refleksji i integracji. Była to doskonała okazja do połączenia edukacji
teatralnej z wartościami patriotycznymi i obywatelskimi.
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